ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen

Foto 0234

Opdragt

Opdragt

Magescheid

Tafel Zelhem, buurtschap Wassinkbrink - Periode 1696-1805

Bourschap Wassinkbrink

van een hoff groot omtrent 2

schepel gesaeljs gelegen bij

De Lakhord, door Evert Gerritsen

en Grietjen Walsteeker ehel

voorts Jacob van Eltz als volmr

van Berent Everts en Evert Bujnk

[samentlijk als erfgenamen van Wijlen

Lutgard Erinkvelt] [a]an Derk Mullenkamp

[en Hendersken Hermsen|] zijn huijsvrouw en Erven 3 oktober 1699

van 1/8 part van het Groot Bettink,

en Ya part van een Catersteetjen,

den R[u]ijtshoff gent: door Anthonij

Berents [en Aaltjen Grijng]| sijn huijsvrouw,

aen haren broeder [Gerhard Berenss|, en sijnen erven 26 januari 1734

tusschen de wederzijdsche erfgenamen van wijlen den

Heer Predikant Adriaan Bloemendaal en vrouwe

Geertuid de Bruijn, ehell waarbij aan de laatsten

onder anderen wordt aanbedeeld het erve Meulenkamp

met de Katerstede Wisselt sijnde Leen, en dato 31

december 1791, ten protocollatie en registrature over

gegeven 30 mei 1792

P.M . inv. Doordien hier een spatie was opengelaten is deze acte hier bij abuis ingeschreven

Foto 0235

V erband-

In de marge:

van het Plaatsjen Groot Bettink bestaande

in huis, hof, bouw en weilandt voor 200

gulden door Roelof groot Bettink en sijn

vrouw Wendeline Berentsen aan Jan Beeftink

en sijn vrouw Janna Kapelle 8 mei 1759
NB: vermitsinde acte van bovenstaande verband
gesegt word dit plaatgen in de buirschap Wiche
rinkbrink te liggen, en sodanen boerschap sig
in dit gehedle Register niet envind, soo is deze
registrature mede gebragt hier agter onder de
Miscellanea.

op den 4 september 1762, het
verband van dit plaatgen

in soo verre geroijeert dat al
leen een afgededlt 1/8

part van ‘t selve nevens de weide

2 december 2009/ Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-1-
Transcriptie: © D. Kok



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen

Tafel Zelhem, buurtschap Wassinkbrink - Periode 1696-1805

verbonden blijft. Vide Roijement
in’t protocol subisto ./dato
op den 12 december 1789 geroijeerd

Opdragt van het goed de Bieshorst door den volmr: van
[Maria Magdalena Zumkleij], de vrouwe weduwe
vide Winkeshoek van wijlen de Heer Johan Frans Mahler en van
5augustus 1799 haare twee eenige Dogteren, [mevrouw Dorothea
Ludovica Mahler, ehevrouw van de Heer Leopold
Frans de Raed en voorts van Maria Walburgis Mahler
ehevrouw van de Heer Johan Frans de la Faijeterre]
aan de Heer Burgermr Jan Cremer 17 november 1766
[opmerking: dit stuk grond is door Harmen
Aegelink sedert lange jaren in pagt gebruikt]

Volmagt tot voors: opdragt geprotocoll: idem

Approbatie en ratificatie den voors. opdracht, door den Heer Jean De
La Faijetierre Eheman van vrouwe Walburgis Mahler
geprotocoll: idem

Opdragt van het erve en goed Terink, door den lieut: Collonel
Andries Jacob de Jacobij en Capitein Nicolaas Daniel
de Jacobij, den eersten mede [volmagtiger sijner zuster
juffer Johanna Elis. de Jacobij, voorts gebroeders de
Heeren Mr Willem Frederik de Jacobij Heer van Cadier
en Blankenbergen en Vice Hoogschout van Maestrigt en Mr
Christiaen de Jacobij oud Burgemeester aldaar] aan de Heer
Collonel Damiaan Hugo Staring en desselfs ehevrouw
Sophia Wijnanda VerHuell 11 juli 1778

Twee volmagten tot voors. opdragt geprotcolleert .. idem

Cessie en opdragt, ingevolge Contract van alimentatie van
Een schepel gesaaij NS en hof Lukinkhof gnt het Regelinks korte dag,
land de Smitsoride  IMet het houtgewas en bepootinge, met den
Swaluwenbarg, groot 2 %2 schepels gesaeij,
door Jan Klein Rensink en Evertjen Oudenhave
ehell: aan haaren zoon Derk Klein Rensink 6 april 1779
Contract van alimentatie tusschen deselve geprotocoll:.... idem

P.M. inv. Alhier behoort het magescheid ter protocollatie en registrature overgegeven op den
30 mei 1792. Bij abuis op de voorige pagina geregistreerd

2 december 2009/ Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-2
Transcriptie: © D. Kok



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen

Tafel Zelhem, buurtschap Wassinkbrink - Periode 1696-1805

Foto 0236

Verband

van het erve en goed Weetink door mr

Op de 2 september Christoffel Jacob Cremer oud Burgermeester

1803 geroijeert

Verband

Verband

Verband

Verband

Verband

der Stad Doetinchem aan den Landschrijver
van het Ambt Berge Mr Jacob Godfried

van Leenhof [landschrijver des ampts Berge]
voor een capitaal van f 1000,-

van datzelfde erve en goed Wesetink
door genoemde Debiteur ten faveure
van den Cannonicus Pastor A.M
Tinb[...7] te Elten voor f 1019=10

ter parate executie /: onder anderen :/
van een zesde gedeelte van 't Erve
Willink cum ap- et dependentus

door Mr. A.H. Hummelink ten behoeve
van Magd. Marg. Schomaker weduwe
wijlen Mr. N. van Hamel voor f 1400,-
In den acte van verband staat dat Willink
onder het Dorp ligt doch het tegendeel
waar zijnde heeft men het ook alhier
gebragt, zie ook daar.

onder anderen / van de helft in den halven
Veninkbrinksenhof door Jan Winters

en Janna Hast ehelieden aan Evert

Poor te’ S Heerenberge voor f 500,-

Ziet op ‘t dorp Velswijk en den Enk

van een zesde gedeelte in het erve en
goed Willink door den volmr van JA.
Hummelink en Saravan den Trans
Ehelieden aan Mr. B. Gutberleth Plegher
deszelfs ehevrouw en erven voor f 800,-

ter parate executie van een huis

en hof Luikinkhof gent 2. een
schepels gezaaij land de Smitsbreide
3. Een weide Regelink Kortdag 4. een
Stuk land den Zwaluwenberg door
Derk Klein Rensen en Theuntjen
Abbink ehell aan Jan Hafkes en
vrouw Maria Ten Cate voor f 1500,-
Conform Zelhemschen Enk

8 maart 1797

29 november 1799

8 maart 1800

13 maart 1801

1 oktober 1801

20 augustus 1803

2 december 2009/ Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-3-

Transcriptie: © D. Kok



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen

Tafel Zelhem, buurtschap Wassinkbrink - Periode 1696-1805

Verband /: onder andere :/ van der helft in den halven
V eeninkbrinksen hof door Jan Winters
en Janne Hast ehell aan Evert Poor voor f 250,-
zie op het dorp Velswijk en Enk.

Foto 0237

Opdragt van een daghuurdersplaatsien
den Eijkelhof genaamt bestaande
in bouw en weideland en akker
maals bosjen en nog eenige opgaande
boomen door Teunis Sessink aan
de Heer Jan Hendrik Cremer

Eedelijke taxatie /: onder adere :/ van een
akkermaals bosch Bakhuijs Holtslag
ingevolge de daartoe verleende
authorisatie van den 29 juni ||
door Willem Horstink en Teunis
Mellink ter instantie van
Freetjen Warnsink weduwe D[er]k Coops
Vide Doetinchem tit Langerak en
dit register op Velswijk

Request en discreet tot transport van
den minderjarigen haar aandeel
1. in een stuk land zijnde de helft
van het 1/3 van den Zwaluwenborgh
2. een stuk land de Halve Breedte
genaamt, en 3. in een stuk land
bij Weetink op den Wassinkbrink
gelegen, aan Metje Quint weduwe
Berent Dimmendaal voor hare
twee minderjarige kinderen ver
leend

Opdragt van alle deze aandelen door
Gart Nusselder en Hendrica Dimmedal
en meer anderen aan Jacobus Immink
V.D.M. van de Gereformeerde
Gemeente Losser in Overijssel

Verband /- onder andere :/ van een akkermaals
Bosch, Bakhuijs Holtslag gent door
Freetjen Warnsink laatst weduwe van
Derk Coops aan de Mark van Doetinchem
voor den ontvangs der verpanding
op haar schoonzoon Harmen Planten verleend

4 gpril 1804

26 juli 1804

3 augustus 1804

11 augustus 1804

18 augustus 1804

25 augustus 1804

2 december 2009/ Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-4-

Transcriptie: © D. Kok



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen

Tafel Zelhem, buurtschap Wassinkbrink - Periode 1696-1805

Het magescheid waarbij deze goederen
aan haar toegedeeld worden geprotcolleerd idem
vide Velswijk en Doetinchem op

Langerak

Foto 0238

Opdragt van het halve erve en
goed Veenink wegens de
daaropiteert gemaakte
verdeeling door Dersken
Assink weduwe Derk Boenink
Aan Lammert Boenink

Op Luijkink 19 juli 1805

2 december 2009/ Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-5-
Transcriptie: © D. Kok



ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen

Todlichting - Tafel Zelhem, buurtschap Wassinkbrink - Periode 1696-1805

Todlichting
Deze transcriptie maakt ded uit van:

Protocal van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen, periode
1581-1805 - ORA - Ambt Doetinchem, Hengelo, Hummel o, Ruurlo, Steenderen en Zelhem

Digitaliseringsproject van Genealogiedomein.nl o.l.v. Ben Baneman.
http://www.flickr.com/photos/geneal ogiedomein/col l ections/72157617044114644/

Bron:

Lokatie: het Gelders Archief te Arnhem,

Archieftitel ORA Landdrostambt Zutphen,

Toegangsnummer 0217, Inventarisnummer 672,

Tafel Zelhem, Buurschap Wassinkbrink — Periode 1696 — 1805.

Foto's:
Foto's van deze bron zijn in een set geplaatst op de rechtstreekse internetpagina:

http://www.flickr.com/photos/geneal ogiedomein/sets/ 72157616920102155/detail/

U kunt ze bekijken en downloaden onder andere op originesl formaat.

Boven elke foto staat een nummer; de set Wassinkbrink heeft de fotonummers 0234 t/m 0238.
Deze staan in de transcriptie boven elke bijbehorend stuk tekst.

Elkefoto bevat een linker- of een rechter bladzijde van het boek.

Transcriptie:

Detranscriptie vermeldt steeds het fotonummer, gevolgd door een bijbehorend blok tekst.

Waar nodig —is de tekst gecontroleerd in de originele bron.

ledere inschrijving is gehedl en letterlijk getranscribeerd, m.u.v. enkele consessies t.b.v. de

overzichtelijkheid.

Daarbij zijn de volgende regels toegepast:
detranscriptie volgt niet de zinsafbreking van de bron, i.v.m. ruimte en om automatische
indexering mogelijk te maken

- indebron zijn vele passages doorgehaald, slechts voor administratieve doeleinden; derhalveis

ervoor gekozen geen doorhalingen te vermelden

- onderstrepingen in de bron zijn overgenomen

- hoofdletters zijn gebruikt volgens de huidige regels, de maandnamen zonder hoofdletter,
eigennamen met hoof dletters, bij twijfel zijn keuzes gemaakt

- deaanduiding “op den” (met a zijn verkorte varianten) voor de data, is weggelaten

- leestekens zijn soms aangepast voor de leesbaarheid

- erisvoor gekozen afkortingen enigszins te uniformeren en soms voluit weer te geven

- aanvullingen uit de originele akte zijn tussen haken [ ] gezet,

- namen van de maanden zijn opgenomen volgens de moderne spelling, evenals de verwijzing

naar een zelfde datum “eodem”, dat is overgenomen als “idem”.

2 december 2009/ Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl
-6-

Transcriptie: © D. Kok


http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/collections/72157617044114644/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157616920102155/detail/

ORA Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 0217 - Inventarisnummer 672
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen

Index - Tafel Zelhem, buurtschap Wassinkbrink - Periode 1696-1805

A

Abbink, 3
Aegdlink, 2
Assink, 5

B

Bakhuijs Holtslag, 4

Beeftink, 1
Berenss, 1
Berents, 1
Berentsen, 1
Bieshorst, 2
Bloemendaal, 1
Boenink, 5
Bruijn, 1
Bujnk, 1

C

Cate, 3
Coops, 4
Cremer, 2,3,4

D
Dimmedal, 4
Dimmendad, 4

E

Eijkelhof, 4
Eltz, 1
Erinkvelt, 1
Everts, 1

F

Faijeterre, 2

Faijetierre, 2

G

Gerritsen, 1
Grijns, 1

groot Bettink, 1
Groot Bettink, 1

H

Hafkes, 3

Halve Breedte, 4
Hamd, 3

Hast, 3, 4
Hermsen, 1
Horstink, 4
Hummelink, 3

Immink, 4

J
Jacobij, 2
K

Kapdle, 1
Klein Rensen, 3
Klein Rensink, 2

L

Lakhorst, 1
Leenhof, 3
Luijkink, 5
Luikinkhof, 3

Lukinkhof, 2
M

Mahler, 2

Méellink, 4

Meulenkamp, 1

Mullenkamp, 1
N

Nussdlder, 4

O

Oudenhave, 2

P

Planten, 4
Plegher, 3
Poor, 3, 4

Q
Quint, 4

R

R[uijtshoff, 1
Raed, 2

Regelink Kortslag, 3
Regelinks korte dlag,
2

S

Schomaker, 3
Sessink, 4
Smitsbreide, 3

Smitsbride, 2
Staring, 2
Swaluwenbarg, 2

T

Terink, 2
Trans, 3

V

Veenink, 5

V eninkbrinksenhof,
3

VerHudl, 2

wW

Walsteeker, 1
Warnsnk, 4
Westink, 3, 4
Willink, 3
Winters, 3, 4
Wissdt, 1

Z

Zumkleij, 2
Zwaluwenberg, 3
Zwaluwenborgh, 4

2 december 2009/ Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-7-

Transcriptie: © D. Kok



